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Az új vasút os a menetrend.
kaja, 1909. április 30.

Nincsen a világon az a kiválóan jó 
dolog, amelyet alaposan ne lehelne 
hibás, téves intézkedéssel elrontani.

Bizonyítja azt a most közreadott 
nyári menetrendnek reánk vonatkozó 
része, amely a baja — bálaszéki új vas
úti vonalat illeti Az új vasút — bár 
még nincsen a forgalomnak átadva — 
már rendelkezik menetrenddel. Olyan 
menetrenddel azonban, amely mireánk, 
bajaiakra nézve meglehetősen hátrányos, 
szinte lesújtó.

Az új vasút menetrendje belekapcso
lódik és hozzáilleszkedik a Szabadka— 
bajai vonalhoz oly módon, hogy az 
ennek teljesen kielégítő részévé válik. 
A Szabadka—bajai vonatnak ezután 
nem Baja, hanem Bátaszék lesz a vég
állomása. A menetrend úgy intézkedik, 
hogy jövet és menet mindössze tiz per 
cig áll Baján a vonat. Ez már magában 
véve is hátrányos mireánk, de egyene
sen káros az, hogy nem Baja az inditó 
és kiinduló állomás, hanem Bátaszék. 
Egyelőre semmi egyebet nem értünk 
el a nagy utánjárással kivivőit híddal, 
mint azt, hogy ezután átutazhatunk 
Bálaszékre és itt megállhatunk. Az új 
menetrend szerint ha a reggel 7 őrá 17 
perckor érkező és tiz perc múlva in 
duhi vonattal 8 órakor B'-taszékre érke
zünk. onnan csak kél óra múlva, ti/ 
órakor utazhatunk Dombóvárra. Itt 
persze megint csak megakadunk és vár
hatunk, amig megérkezik az a vonat, 
amely bennünket Fiúméba visz.

A mi vasúti állomásunk megmaradt
- ,

— legalább egyelőre a maga kicsi 
jelentéktelenségé bem, inig Bátaszék 
nyomban a hid és vasút megnyitása

után megérzi a hídnak kiválóan jóté
kony hatását.

Nagy hiba az, hogy nem látták be 
azt, hogy a vasúti menetrend beosztá
sánál tekintettel kell lenni egy népes, 
kereskedelemmel és iparral rendelkező 
város igényeire. Nagy baj az, hogy 
még ma sem ismerik fel a szükséges
ségét annak, hogy e várost kell minél 
hathatósabban támogatni abban a törek
véseben, hogy környékének központja 
legyen. Ez a menetrend nemcsak hogy 
nem segíti Baját elő abban, hogy köz
pont legyen, hanem még hátráltatja is.

A legszomorubb azonban ebben a 
dologban az, hogy nem hibáztathatunk 
mindenben mást. Ha számot vetünk 
magunkkal, be kell látnunk, hogy sok
ban hozzájárultunk mi magunk is akkor, 
ami bekövetkezett Részben magunkat 
is okolhatjuk abban, hogy a menetren
det ig y  1 e h e t e 11 összeállítani és, 
hogy a vasúti állomás kibővítésének 
szükséges voltál nem látták be.

Rövidlátó, szüld tókörü közlekedési 
politikánk sokban hozzájárult ehhez az 
állapothoz Mi huztuk-halogattuk a 
vicinális vasutak kiépítését, megvalósí
tását. Ha erélyesen jártunk volna utána, 
úgy ma már ki volnának építve a terv
ben levő helyiérdekű vasutak. És ha 
több nagyfontosságu helyiérdekű vasul 
itt leli végállomását, úgy a menetrend
nek ehhez az igényhez hozzá kell simul- 
nia egyrészt es a t'-nyleg hatványozot
tan emelkedett forgalom parancsolólag 
követeli a vasúti állomás kibővítését

Bátaszéknek már megvan a Buda
pest leié g tavi tálé» vicinálisa és a közel
jövőben hozzálátnak a bátaszék — pécsi 
vasút építéséhez.

Ilyen módon némileg érthető, hogy a 
menetrend ily hátrányosan . lakúit.

Minthogy azonban Baja mégis csak 
centruma bizonyos körzetnek, ipari és 
kereskedelmi gócpontja kell, hogy 
legyen Felső Bácskának, a fölötte levő 
pestmegyei községeknek és a hid meg
nyíltával Tolna megye egy részének is, 
idővel mégis csak ide át kell helyez
kednie a vasúti központnak is, Remél
jük, hogy a kereskedelmi kormány be 
fogja ezt látni. Csakhogy magunknak 
is oda kell törekednünk hogy a kormány 
erre a belátásra jusson
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Tallózás.
Haja, 1909. április 30.

Sötét színek.
Bács-tíodrog vármegye monográfiájának 

első kötete most hagyta el a sajtót, most ke
rült ki a nyilvánosságra. Az értékes munka 
felöleli egész Bácsmegyét és külön-külön fog
lalkozik a városokkal is.

/

Érdeklődéssel lapozgattunk a műben és 
kerestük, vájjon mit jegyez fel rólunk, a mi 
szűkebb pátriánkról, Bajáról a megye mono
gráfiája.

A mi városunkat két korszakra osztja: a 
virágzás és a hanyatlás korszakára. A virág
zás korszakáról Írván, elmondja, hogy micsoda 
élénk, pezsgő ipari és kereskedelmi élet folyt 
itt a Sugovica-partján. Aztán bőven tárgyalja 
a bekövetkezett szomorú korszakot, amikor 
az ipar és kereskedelem hanyatlott, lefelé 
sülyedt.

Ennek a részletnek a tárgyalásánál a 
szerző túlsóiét, túlerős színeket használt. 
Igaz, sivár, vigasztalan viszonyok uralkodnak 
Baján, de még sem oly elriasztó, oly zordo- 
i) in szomorú a kép, miként azt a szerző 
ecseteli. Egy helyütt azt mondja, hogy a 
boltok hónapokig, évekig üresen állanak és 
ha mégis bele költözik egy-egy kereskedő, 
hogy szerencsét próbáljon, hát ez a kísérlet 
szomorúan végződik. A kereskedő okvetlen 
belebukik a vállalkozásába.

Hát elismerjük, hogy viszonyaink nem 
valami rózsásak, de még sem oly szomorúak, 
mint aminőnek az a monográfia festi Az

l
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utóbbi években előfordult egy-két bukást le
számítva, kereskedőink üzletei szilárd alapo
kon nyugszanak és jobbára szolidan vezet
tetnek. Percentualiter jóval kevesebb bukás 
fordul elő ebben a városban, mint akármelyik 
más városban, vagy nagy községben.

Ellenben amit az iparról mond a szerző, 
H7. bizony sokban való. Iparosainknak szama 
nem emelkedik, sőt csökken es egy-két ipai- 
ág teljesen kiveszett. De hát azokat az ipar- 
agukat a fejlődő gyáripar ölte meg és nem a 
mi viszonyaink.

A törvényszékkel fejezi be cikkét a szerző 
és azon reményének ad kifejezést, hogy Baja 
rövid idő múlva megkapja azt.

Vajha úgy lenne.
A színház.

Lesz-e színészet az idén Baján ? Ki tud 
erre választ adni. Senki. .

Engedélyt adott Baja város törvényhatósága 
Polgár Károly zombori színigazgatónak, hogy 
Baján 3 évig a maga színkörében tarthasson 
előadást.

Polgár úgy hirdette, hogy junius 10-én 
kezdi meg Baján a szezont. De még eddig 
hirét sem halljuk annak, hogy hol, hogyan 
és mikor épiti fel azt a színkört. Pedig ha 
július elején akarja megkezdeni előadásait, 
akkor már meg kellene kezdeni az építést, 
mert ha még oly primitív tákolmányt is akar 
összeállítani, akkor is nagyon rövid annak a 
megépítéséhez az idő. Most május van, tellát 
összesen hat hét van hátra és az igazgató úr 
a füle botját sem mozgatja.

Attól tartunk hogy Baja két szék között 
pad alá esik. A nyári színkör és szintársálat 
elmarad és őszre már nem akad jóravaló 
színigazgató, aki eljöhetne hozzánk.

Már pedig semhogy rossz színtársulat jöj
jön, inkább nem kell semmilyen sem.
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A király Budapesten.
Becsből jelentik, hogy a király május 

hó 4 ón, kedden délután külön vonaton 
Budapestre érkezik, hogy a politikai 
válság lebonyolítása érdekében közvet
lenül érintkezhessék a politikai vezető 
emberekkel.

Wekerle Kossuthnál.
W e kér i  e Sándor miniszterelnök fel

kereste ma délelőtt Ko s s u t h  Ferencet 
és közel másfél óráig tanácskozott a 
válság lebonyolítása érdekében

Hollandia öröme.
í Iágóból jelentik, hogy V i 1 m a I lol- 

landia királynője ma hajnalban egy 
egészséges leánygyermeknek adott életet.

Törökországi események.
Abdul Hamid, a detronizált török 

szultán már elfoglalta kíséretével azt a 
kastélyt, amelynek ezután foglya lesz. 
A volt szultánt nem állítják törvényszék 
Hé, hanem élethossziglan deportálják 
Salonikibe az Albani kastélyba. A szám 
űzött császár kastélyát 5 méter magas 
fallal kerítik körül és szigorú katonai 
őrizet alá helyezik.

Az újkorszak embereinek első intéz
kedése az, hogy új arany és ezüst pénzt 
veretnek Azonkívül olyan törvényt al 
kotnak, amely szerint minden nem mo

hamedán vallásu török alattvalóra is
kiterjesztik a katonai kötelezettséget.

A detronizált szultán készpénz vagyo
nához az új rezsim nem bir hozzájutni, 
az új szultán pedig teljesen vagyontalan.

Kormányozható léghajó.
A bécsi „Frendenblatt“ jelentése 

szerint az osztrák-magyar hadvezetöség 
még ez évben beszerez egy kormányoz
ható léghajót. Valószínű, hogy a próba- 
repülést már az ősszel megteszik.

Lapunk legközelebbi szám a m ájus i-i 
inunkaszünetre való tek in te tte l hétfőn 
este a szokott időben fog m egjelenni.

A szerkesztőség.

•: v

N A P IliIR K K .
Halálozás, őszinte megilletődéssel közöljük, 

hogy HeciAsy Gyula dr. fogadott fiacskája : 
Misiké c hó 29-én, hosszas szenvedés után 
9 eves korában meghalt. A korán elköltözött 
kis halottat holnap szombaton d. e. 10 óra
kor fogják a ref. egyház szertartása szerint 
eltemetni. j

Csendőrség, vagy rendőrség? A tör
vényhatósági bizottság közgyűlése a legköze-

hogy mindig iszákoskodik, s hogy koldussá 
teszi mindkettőjüket. Somogyi hallgatta egy 
ideig a kukliprédikációt, várta, majdcsak bele
fárad az asszony, de bizony az nem fogyott 
ki a szidásból. Somogyi nem türtőztette magát, 
felemelte az asztalról a szabóollót és neki
rohant a feleségének, hogy megszűrj a. Az 
asszony kimenekült előle az utcára. A férj 
utana szaladt. Az utcasarkon utolérte, neki
esett és nyolc helyen megszurta az ollóval. 
Somogyinét súlyos sérülésével a szomszédok 
szállították el apja házához, a brutális férj 
ellen pedig a csendőrség megindította az 
eljárást.

Triesti Általános Biztositó Társulat.
(Assicurazioni Generali) Budapest, V. Dorottya- 
utca 10. lapunk mai számának »Közgadaság« 
*cimü rovatában, közöljük a Triesti álta mos 
biztositó társulat a legnagyobb, leggazdagabb 
és legrégibb biztositó intézetünk mérlegének 
főbb számadatait. Teljes mérleggel a társaság 
mindenkinek, aki e célból hozzáfordul a leg
nagyobb készséggel szolgál. Az intézet elfo
gad : élet-, tűz-, szállítmány-, és betöréses 
lopás elleni biztosításokat. Közvetít továbbá:
jégbiztosításokat a Magyar jég- és viszont
biztosító r. t. valamint baleset elleni biztosítá
sokat az Első o. általános baleset ellen 
biztositó társaság számára. A társulat hely
beli főügynöksége: Bajai Kereskedelmi és 
Iparbank.

M ezőgazdákat érdekelni fogja, hogy az
lebb fog afölött határozni, hogy megmarad- utóbbi két évben az impregnált répamag körül 
jon-e a csendőrség és ha megmarad szaporít- keletkezett vita és a szaksajtóban fejlődött
tassék-e ? Ha a csendőrség megmarad és toliharc jelenleg mily fordulatot vett. Határo-
— mint tervezve van létszáma nyolc fővel 
szaporittatik, akkor a már régebben elkészí
tett csendőrségi laktanya tervezetét meg kell 
változtatni. Ma értesítették a rendőrfőkapitányt 
a belügyminisztériumból, hogy a napokban 
fog megérkezni a szárny parancsnok oly cél
ból, hogy megállapítsa, hogy a laktanya ter 
vezetén minő változtatásokat kell majd esz
közölni.

A züllés Utján. A bajai rendőrségnek egy 
gyönyörűséges oláh menyecske a vendége. 
A szép menyecskének az a baja — mert 
vétke nincsen hogy hitt egy bajai jobb 
család züllött fiának. A szerencsétlen 
menyecske Temesvárod találkozott Donagyő 
Árpád bajai illetőségű, teljesen elzüllött 
fiatalemberrel. Donagyő elcsábította az oláh 
menyecskét, hogy jöjjön el vele Bajára és itt 
majd közös háztartásba lépnek. A menyecske 
el is indult új szerelmesével. Szabadkán azon
ban megakadtak. Az udvarló elköltötte a 
menyecske pénzét, zálogba rakta aranygyű
rűit és egyéb ékszereit. A kifosztott menyecske 
a szabadkai rendőrséghez fordult segítségért. 
A szabadkai rendőrség hogy-hogy nem, Ba
jára toloncolta a menyecskét. Donagyő is 
Bajára jött. Itt a rendőrség letartóztatta a 
züllött fiút mert többi bűnein kivül azzal 
gyanúsítják hogy a menyecskét elakarta adni 
leúnykere Tüdőknek. A menyecskét ma dél
után eltoloncolták illetőségi helyére.

Ellopott bicikli. Eperjesi Lajos 18 éves
bajai üvegessegédnek az üzlet előtt álló 70 
koronát érő kerékpárját ismeretlen tettes 
ellopta. Eperjesi egy 13 éves inast gyanúsí
tott u lopással, .akire be is bizonyult, hogy 
ludas a lopásban. Ez összebeszélt egy 15 éves 
knlyhásinassiil, s együtt loptak el a biciklit. 
A csendőrök elfogták a tolvaj fiatal gyereke
ket. Szüleinek kérelmére mindkettőt a javító
intézetben lógják elhelyezni, mivel mindkettő,
erkölcsileg teljesen elzüllött.*

Ha a szabó haragszik . Mélykutról jelenti
tudósítónk: Somogyi Kálmán 33 éves szabó 
részegen tért haza. f elesége a szemére hányta,

zottan annak a pártnak győzelmével végző
dött, mely az impregnált répamag mellett 
foglalt állást. Ugyanis mint értesülünk a 
répamag termelés hazájában Quediinburgban 
(Eszak-Németország) gazdák és kereskedők 
kívánságára »Répamagot Impregnáló Vállalat» 
létesült YVaegner és Társa cég alatt, ahol 
bizonyos illeték ellenében úgy gazdák mint 
kereskedők impregnáltathatják répamagjaikat. 
Ezen a mezőgazdaságra fontos vállalat hóna
pok óta van üzemben és mint halljuk, rend
kívül igénybe van véve. így tehát a gyakor
lat ismét rácáfolt a hivatalos, szürke teóriára, 
és az a tudomány, mely az impregnálás ellen 
agitált, csődöt mondott. Hogyan is mondta 
boldogult Puiszky : »A kutya ugat a karaván 
halad.«

Tolvaj sógor. Papp Ferenc 3fi éves jános
halmi kerékgyártó panaszt tett a csendőrsé
gen, hogy február hónaptól kezdve bezárt 
lakásának szekrényéből ismeretlen tettes 79 
koronát több Ízben, kisebb nagyobb részle
tekben ellopott. A csendőrség kinyomozta a 
tettest Molnár Mihály kerékgyártó inas szemé
lyében, aki Pappnak sógora. Molnár beismerte, 
hogy két álkulcsai követte el a lopást. Egyik
kel a bezárt szobát nyitotta ki, másikkal 
pedig a szekrényt, ahonnan mindig kilopott 
bizonyos összegű pénzt. Hol tiz, hol busz 
koronát és a pénzt a falu korcsmájában elinti-' 
latta. Előadta, hogy azért lopott, mivel gaz
dája nem adott neki zsebpénzt. Feljelentették 
a szabadkai kir. ügyészségnek.

Elitéit, tolvajasszony. Agatics Sándorné 
szül. Szűcs Julianna topolyai cseléd ez év 
március 22-én éjjel Baján szállást kért Naran- 
csics Istvánne szül. Sztankó Erzsébettől. Az 
asszony adott szállást Agaticsnénak, aki 
reggel korán felkelt és felöltözött szállásadó
jának ruháiba, aztán illedelmesen köszönve 
távozott. Narancsicsné csak későn vette észre 
a lopást, feljelentette Agaticsnét, akinél a 
csendőrök meg is találták az ellopott holmit. 
Ma tárgyalta ezt az ügyet a szabadkai kir. 
törvényszék Marián Miklós elnöklete alatt,
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Agatics Sándorné beismeri a lopást, s előadja, 
hogy lopás bűntettéért már három 
Ízben volt büntetve. A bíróság három 
hónapi fogházra Ítélte a visszaeső bűnöst, 
ebből 21 napot a vizsgálati fogsággal kitöl
töttnek vett. Enyhítő körülménynek vették a 
vádlott teljes beismerését és a lopott holmi 
csekély értékét. Az Ítélet jogerős.

786,489 korona 29 fillér. 7. A részvényesek 
| biztosított adóslevelei 8.820,000 korona. 8.

Készpénz és az intézet követelései, a hitele- 
i zok követeléseinek levonásával 11.182,099 
J  korona 57 fillér, összesen 346.151,371 korona 

42 fillér. Ezen értékekből (38.8 millió korona 
magyar értékekre esik.

KÖZGAZDASÁG.
A Triesti Általános Biztositó Társulat.

(Assicurazioni Generali) f. évi március hó 
18-án tartott 77-ik közgyűlésén terjesztettek 
be az 1908. évi mérlegek. Az előttünk fekvő 
jelentésből látjuk, hogy az 1908 december 
31-én érvényben volt életbiztosítási tőkeösz- 
szegek 972.108,481 korona és 17 fillért tettek 
ki, és az év folyamán bevett dijak 42.331,825 
korona és 78 fillérre rúgtak. Az életbiztosí
tási osztály dijtartaléka 19.086,145 korona 05 
fillérről 283.242,702 korona 29 fillérre emel
kedett. A tűzbiztositási ágban, beleértve a 
betöréses- és tükörüveg biztosítást a díjbevétel 
17.570.409,609 korona biztosítási összeg után 
28.866,290 korona és 38 fillér volt, miből 
10.652,942 korona 55 fillér viszontbiztosításra 
fordittatott, úgy, hogy a tiszta díjbevétel 
18.213,347 korona 83 fillérre rúgott, és ez 
összegből 13.079,112 korona 08 fillér mint 
díjtartalék minden tehertől menten jövő évre 
vitetett át. A jövő években esedékessé váló 
dijkötelezvények összege 122.098,054 korona 
94 fillér. A szállítmánybiztosítási ágban a díj
bevétel kitett 3.577,201 korona 84 fillért, mely 
a viszontbiztosítások levonása után 1.655,086 
korona 52 fillérre rúgott. Károkért a társaság 
1908-ban 39.751,656 korona 71 fillért és ala
pítása óta 938.794,591 korona és 91 fillért 
fizetett ki. E kártérítési összegből hazánkra 
184.687,233 korona 43 fillér esik A nyereség 
tartalékok közül, melyek összesen 20.890,707 
korona 37 fillérre rúgnak, különösen kieme
lendők: az alapszabály szerinti nyereségtar
talék, mely 6.300,000 koronát tesz ki, az ér
tékpapírok árfolyamingadozására alakított 
tartalék, mely az idei átutalással együtt 
13.017,104 korona 53 fillérre rúg továbbá 
felemlítendő a 160,000 koronára rúgó kétes 
követelések tartaléka és az ingatlan tartalék, 
mely az idei átutalással 1.413,602 korona 84 
fillért tesz ki. Részvényenként 600 arany 
frank osztalék kerül kifizetésre. A társaság 
összes tartalékjai és alapjai, melyek elsőrangú 
értékekben vannak elhelyezve, az idei átuta
lások folytán 323.629,347 korona 57 fillérről 
346.151,371 korona 42 fillérre emelkedtek, 
melyek következőképpen vannak elhelyezve:
1. Ingatlanok és jelzálogkövctelések 68.422,455

/

korona 68 fillér. 2. Életbiztosítási kötvényekre 
adott kölcsönök 29.099,869 korona 33 fillér. 
3. Letéteményezett értékpapírokra adott köl
csönök 3.124,531 korona 51 fillér. 4. Érték
papírok 219.102,504 korona 80 fillér. 5. Köve
telések államoknál és tartományoknál 
5.613,421 korona 24 fillér. 6. Tárca váltók

n y í l t  t i : h
Kzen rovatokban közöltek ért a szerkesztőség nem vAl

lal felelősseget.
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A roehiMi étvágyat teremt,
. , elősegíti az

Tempionjromg emésztést, sza
bályozza az anyagcserét.

M agyarországi főraktár :

H offm ann József
Budapest, V., Báthory-utca 8. sz.

• Ma S \ / . J
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Sogódszerkesztö :

FODOR KÁROLY.
Kiadóhivatal :

WAGNER ANTAL
----- - n könvvkorf'ftkedósóbíMi.... .. , -,   ft
SzerkCMztőtjótf to!«fon sv.áina : 101 
Kiadóhivatal toleí’on száma: íhi
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H atáridő ü z le t
Baja, 1909. április 30

Búza ápril.-ra 13-95 máj.-ra 13-75 okt.-ra 11*88 
Rozs áprilisra 9 K 37 októberre 9 K 35 
Zab * 7 » 67
Kukorica májusra 7 » 52 júniusra 7 » 74 

Az arak 50 kg.-ként értendők.
M W .* t f w n ^ yrw N W m

A Spitzor Benő féle gyárból származó 
nagymennyiségű használt

jutányos áron eladó.
Bővebb értesítést nyújtanak: 

Helyey Gáspár és Pilinszky János
kőmives-iparosok

A Jaukói dűlőben levő, 
volt Peplovszky, utóbb 

S z a d a y féle 5 holdas

azonnal eladó.
Közelebbi cim : Bajaszentistván, csend- 

; örlaktanya.

5 0 ° | o  m egtakarítás Z

190 írtért vehet egy tömörfa 
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

k en te id  és Weisz
butor- és kárpitos-üzletében

B A J Á N ,
Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba-berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

IKedvező fizetési feltételek I
MÉM

A hercegszántói határban levő 7 lánc

szőlőm j
vincellérlakással és présházzal,

1 0 .0 0 0  koron áért eladom .
BRANDKCKER PÉTER, GÁDOR

Szabad
bemenet!

Szabad
bemenet!

Vau szerencsém b. tudomására adni a 
n. é. közönségnek, hogy alkalmam nyilt

saját készitményü

BÚTORAIMAT
f. hó 25-étöl kezdve jövő hó 5 éig a

Fischer Lipót-féle házban
megtekintés végett kiállítani. 

Kérem a t. közönség szives látogatását. 
Elvállalok az asztalos szakmában min

dennemű munkát.
Kitűnő tisztelettel

Goldner Béla
asztalos-mester.

(Mátyás király-tér 6. sz., vásártér, 
Trafikant Károly-féle ház.)

É r t e s í t é s . Van szerencsém értesíteni a n. é. közönségét, 
hogy Baján, Kádár-utca 13. szám alatt a
mai kornak megfelelően, gépekkel felszerelt

bádogos és szerelő műhelyt rendeztem
he.

Elvállalok mindennemű bádogos munkát, u. m tető-, torony- és malomfedéseket, ereszcsatornák készítését, tető-ablakokat n 
legdíszesebb kivitelig. Jégszekrény, fürdőkád, konyha-berendezést, különösen permetezők készítését és javítását.

w r m r Csövezés és csatornázásokat. - f á d
Házi, gazdasági-vízvezeték és gázvezetéket, fürdőszoba-berendezést, szagtalan, vízöblítéssel ellátott (angol) klozetok felállítását 

és javításokat, mosdók, konyhai kiöntők st b. munkálatokat. — Villámhárítók, házi telefon és villanycsengöket, valamint minden e szak
mához tartozó javításokat. Nagybecsű rendelőimet szolid és jo munkáról előre is biztosítván, szives pártfogását kérve, maradtam

Jó házból való fiú 
tanulóul felvétetik. Kivált) tisztelettel Huber Lajos bádogos és szerelő- 

mester BajaJ
Kádár-u. 
13. szám
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Aki jiuninöségű
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a! v.i iárolni, az menjen

Henerári
jóhirnevű festékk ereskedésé be, 
hol mindennemű sajátkészítésű

w  O LftJFESTÉKET
minden színben kaphat. Továbbá Linoleum és 
Borostyán padló-lakkot 4 színben. Butoriakkot, 
Emeilakkot 30 színben stb., azonkivul építési 
anyagokat, úgymint Beocsini Román és Port
land cement. Gyps, Elszigetelő- és Kátrány-le
mez, Kátrány-Carbolineum stb. a legolcsóbb

versenyárakban.

iKáziasszomjok
szobadísze az a kályha, 
mely a Merkúr* kályha- 

fénnyel van mázolva.
Ára 50 fillér.

» Merkúr « aranyozó lámpák,
szobrok, képrámák es min
den díszek ezüst és ara

nyozására.
Ára 50 fillér.
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>'i Schlesingcr Gyula Ole házban, a
b' ő t é r e n

Bővel)!) felvilágosítást: ad ugyanott 
Wesszely kárpitos úr.

(Bódog tér felőli ré*szén)

a í”>ML 11 a 1
kiadandó.

& H S c ! i£ ts c h  S s i ^ á n
ái t c O l l O S .

.ky W) - ,'oCAVá .

v á s á r -  os n n n e im an o n  reír-
•M» jL

I isztelettel van szerencsém crtesiteni 
a fürdő-közönséget, hogy m á ju s  Iió 
1-tö l kezdve, a nyári idény alatt, min
<b n
^ e l i  CJ ó rá tó l 9 ó rá ig  a gőzfürdő 
nők  n\szete rendelkezésre áll Különö 
s<m felhívom azon igen tisztelt női kö- 
zönseg fig\’elmét ezen intézkedésre, a 
kdön k elfog alt'-.1 g 11k miatt m á s k o r  
nincs alkalmuk a fürdőt használni.

K. i 1 e ki c ó r á n  t  ű 1 
g ő z fü rd ő  f é v fi a  h n a k .

A n é. fürdövendégek táiékozlatásáui, 
li"'.sy m e ly ik  m ed en ce  vize  
"  és m e ly ik  azon  időn túl.
használhat!) fürdésre, egy a fürdő helyi 
segében kilüggesztett tábla fogja meg
mutatni.

iMa;u; 1 t.Ől egész nyáron ál k id eg -  
VÍK&yégyniód orvosi rendeletre. A 
hidggvi. kúrára 20 é ; .‘50 sz*dvényi)érleti 
jegyek bocsájtatnak ki.

Tisztehíttel 
A h é v i  Ő.

.  ttstWïfïfifif  ff. v- ,ö ' y y .*y.ybAUvv̂ 'î
■ TT î Ï f

uraságoktól levetett ruhákat, cipőket, 
ágytollat, vörös és sárgarezet, törött 
aranyat, ezüstöt, szóval minden értékes 

tárgyat a legmagasabb árban
M E U zsibárus, Árpád-utca 3 2 . szám

(a Halpiac 
Ugyanott egyes bútordarabok minden 
elfogadható árban eladók. Kívánatra

o

házhoz is elmeygek.

T o .lo ió í) 421. s* . T u d ja  O n , hogy  (

MbudaPe
i.A S Z l.O

illatszer

tisztitó

* üzletet n jfitoti
drót Zichy Bndag-t r 6-ik szánt alatt, (Plébánia

templommal szemben.)
1 H ie r  p e t r o l e u m 2 2 f i l l é r
l c s o m a g  g y u f a 12 M
i l i t e r  tizes* ÖÖ
1 k g r .  m o s ó s z ó d a 12

( H a j f e s t é k e k  g y á r i  á r b a n  legkevesebb m o n n y i s é g b n n i s k a p h a t ók.

Nyomatott Núnay Lajosnál Baján.
.r» •




